
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de abril de 2014 Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9213B568C64C03CA5D76F83ADA48355D



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Republicação. Anexo 3 do RREO 6° Bimestre de 2013.

• Republicação. Anexo 1 do RGF 3° Quadrimestre de 2013.

• DECRETO Nº. 308, DE 30 DE ABRIL DE 2014 - Fica decretado ponto facultativo para os funcionários públicos municipal no dia 02 de MAIO
de 2014 em decorrência do feriado do Dia do Trabalho, retornando os trabalhos normais no dia 05/05/2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9213B568C64C03CA5D76F83ADA48355D



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Relatório Resumido da Execuçâo

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Dezembro/2013

Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de América Dourada
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO III (LRF, Art.53, inciso I) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO Jan/13 Fev/13 Mar/13 Abr/13 Mai/13 Jun/13 Jul/13 Ago/13 Set/13 Out/13 Nov/13 Dez/13

TOTAISEVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

(ÚLTIMOS 12

MESES)

RECEITAS CORRENTES (I) 2,250,503.59 2,706,494.55 1,993,227.16 2,566,342.58 2,704,082.14 2,255,402.99 2,355,179.16 2,988,910.63 2,276,496.00 2,242,749.42 2,437,436.22 3,520,389.46 30,297,213.90

Receitas Tributarias 19,128.06 64,537.31 101,575.88 59,628.43 118,480.42 118,403.88 247,273.74 120,242.77 120,306.31 54,427.69 72,825.84 117,803.01 1,214,633.34

Receitas de Contribuições 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Receitas Patrimoniais 3,428.51 5,610.92 6,718.57 7,829.82 8,794.86 6,675.37 7,969.88 17,047.98 5,970.59 5,920.98 4,716.53 8,087.70 88,771.71

Receitas Agropecuárias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Receitas Industriais 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Receitas de Serviços 51,673.68 0.00 46,694.36 38,953.84 37,718.83 24,241.18 44,920.36 50,068.76 34,703.44 51,114.54 48,558.80 39,712.98 468,360.77

Transferências Correntes 2,176,273.34 2,635,690.10 1,836,638.04 2,459,871.21 2,534,854.67 2,104,464.19 2,049,651.60 2,592,994.20 2,111,411.84 2,131,043.15 2,302,532.02 3,354,995.52 28,290,419.88

Outras Receitas Correntes 0.00 656.22 1,600.31 59.28 4,233.36 1,618.37 5,363.58 208,556.92 4,103.82 243.06 8,803.03 -209.75 235,028.20

DEDUÇÕES (II) 221,807.41 294,590.87 182,869.28 199,124.48 264,871.90 230,756.36 180,958.96 213,321.51 183,725.15 192,860.81 243,419.56 286,328.93 2,694,635.22

Dedução p/ FUNDEB 221,807.41 294,590.87 182,869.28 199,124.48 264,871.90 230,756.36 180,958.96 213,321.51 183,725.15 192,860.81 243,419.56 286,328.93 2,694,635.22

27,602,578.683,234,060.532,194,016.662,049,888.612,092,770.852,775,589.122,174,220.202,024,646.632,439,210.242,367,218.101,810,357.882,411,903.682,028,696.18RCL (III) = (I - II)

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO HAMILTON DOS SANTOS SOUZA Edimário Barbosa dos Santos

CRC-BA: 036508/O-2
PREFEITO TESOUREIRO CONTADOR
374.067.795-34 Decreto nº 136/2013

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A3A3022A5F7E150C37F7A0349D54C6C

quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E37281AF1F7AB71C9DFBC9F15002876

quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 308, DE 30 DE ABRIL DE 2014. 
 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO PARA OS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS NO DIA 

02 DE MAIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo para os funcionários 

públicos municipal no dia 02 de MAIO de 2014 em decorrência  do feriado do 

Dia do Trabalho, retornando os trabalhos normais no dia 05/05/2014. 

 

Art. 2º - Fica determinado que os serviços essenciais, a 

exemplo do hospitalar e limpeza pública, não serão contemplados com essa 

medida e funcionarão normalmente.   

 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Abril de 2014. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9213B568C64C03CA5D76F83ADA48355D


		2014-04-30T17:57:53-0300




